

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายจ้างที่ปรึกษา

๑. ชื่อ โครงการจัดทำภาพอนาคตสินค้าเกษตรสำคัญของประเทศไทย
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองนโยบายและยุทธศาสตร์การค้าสินค้าเกษตร
สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๓๓,๓๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)
 ๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑,๖๓๓,๓๐๐ บาท
(หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)
 ๕. ค่าตอบแทนบุคลากร ๑,๒๑๔,๖๔๐- บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหกร้อยสี่สิบบาทถ้วน)
 - ๕.๑ ประเภทที่ปรึกษา กลุ่มวิจัย (ภาคเอกชน)
 - ๕.๒ คุณสมบัติที่ปรึกษา
 - (๑) หัวหน้าโครงการ จำนวน ๑ คน
คุณวุฒิ : อย่างน้อยระดับปริญญาโท สาขาเศรษฐศาสตร์ บริหารธุรกิจ บริหารการตลาด เกษตรศาสตร์ หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง
ประสบการณ์ : ไม่น้อยกว่า ๑๑ ปี (๑ คน x ๔๗,๐๐๐ บาท x ตัวคูณ ๑.๗๖ x ๖ เดือน)
 - (๒) นักวิจัย จำนวน ๑ คน
คุณวุฒิ : อย่างน้อยระดับปริญญาโท สาขาเศรษฐศาสตร์ บริหารธุรกิจ บริหารการตลาด เกษตรศาสตร์ หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง
ประสบการณ์ : ไม่น้อยกว่า ๕ ปี (๑ คน x ๓๒,๐๐๐ x ตัวคูณ ๑.๗๖ x ๖ เดือน)
 - (๓) ผู้ช่วยนักวิจัย จำนวน ๑ คน
คุณวุฒิ : อย่างน้อยระดับปริญญาตรี สาขาเศรษฐศาสตร์ บริหารธุรกิจ บริหารการตลาด เกษตรศาสตร์ หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง
ประสบการณ์ : ไม่น้อยกว่า ๕ ปี (๑ คน x ๒๗,๕๐๐ บาท x ตัวคูณ ๑.๗๖ x ๖ เดือน)
 - (๔) เลขานุการโครงการ จำนวน ๑ คน
คุณวุฒิ : อย่างน้อยระดับปริญญาตรี สาขาเศรษฐศาสตร์ บริหารธุรกิจ บริหารการตลาด เกษตรศาสตร์ หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง
ประสบการณ์ : ไม่น้อยกว่า ๓ ปี (จำนวน ๑๕,๐๐๐ บาท x ๑ คน x ๖ เดือน)
หมายเหตุ ข้อ ๕.๒ (๑) - (๓) อัตราเงินเดือน คำนวณรวม Mark up Factor ๑.๗๖ ไว้แล้ว
 - ๕.๓ จำนวนที่ปรึกษา จำนวน ๔ คน ประกอบด้วย หัวหน้าโครงการ ๑ คน นักวิจัย ๑ คน ผู้ช่วยนักวิจัย ๑ คน และเลขานุการโครงการ ๑ คน
๖. ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่น
 - ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ ๔๑๘,๖๖๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน)
 - ๖.๑ ค่ากิจกรรมลงพื้นที่สัมภาษณ์เชิงลึก เพื่อเก็บข้อมูล รับฟังความเห็น ข้อเสนอแนะ กับผู้เชี่ยวชาญ/ผู้ที่เกี่ยวข้อง วงเงิน ๑๒๔,๐๖๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันหกสิบบาทถ้วน)
 - ๖.๒ ค่ากิจกรรมจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อระดมความคิดเห็นต่อการจัดทำภาพอนาคต กับผู้เชี่ยวชาญ/ผู้ที่เกี่ยวข้อง วงเงิน ๕๘,๓๐๐ บาท (ห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)

๖.๓ ค่ากิจกรรมจัดสัมมนาเสนอผลการจัดทำภาพอนาคตสินค้าอาหารจากพืช และรับฟังข้อคิดเห็น
วงเงิน ๙๗,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๖.๔ ค่ากิจกรรมจัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้กระบวนการจัดทำภาพอนาคต ให้กับเจ้าหน้าที่ สนค
วงเงิน ๑๓,๘๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๖.๕ ค่าจัดทำรายงานและเอกสารเผยแพร่ผลการจัดทำแผนภาพอนาคตสินค้าอาหารจากพืช
วงเงิน ๑๒๕,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๗. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี) -

๘. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอบเขตดำเนินการ(TOR)

๘.๑ นางพรพรรณนิล ศตวรรษธำรง	ประธานกรรมการ
๘.๒ นางสาวศุภรา เสกาจารย์	กรรมการ
๘.๓ นางสาวทิพย์วรรณ พรมรังกา	กรรมการและเลขานุการ

๙. ที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๙.๑ หลักเกณฑ์ราคากลางงานจ้างที่ปรึกษาของศูนย์ข้อมูลที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง ตามหนังสือ
สำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๖/ว ๑๒๘ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๕๖

๙.๒ ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ฉบับที่ ๓)
พ.ศ. ๒๕๖๕

๙.๓ ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการฝึกอบรมสัมมนา การจัดงานและการประชุมระหว่าง
ประเทศ พ.ศ. ๒๕๔๙ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม (ถึงฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๕)

ประมาณการค่าใช้จ่าย โครงการจัดทำภาพยนตร์สั้นคำเกษตรสำคัญของประเทศไทย
 กองนโยบายและยุทธศาสตร์การค้าสินค้าเกษตร สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์

หน่วย : บาท

รายการ	ปี 2567	หมายเหตุ
	งบประมาณ	
โครงการจัดทำภาพยนตร์สั้นคำเกษตรสำคัญของประเทศไทย	1,633,300	
1. ค่าตอบแทนบุคลากร	1,214,640	
1.1 หัวหน้าโครงการ ระดับปริญญาโทขึ้นไป ประสบการณ์ 11-15 ปี (1 คน x 47,000 บาท x ตัวคูณ 1.76 x 6 เดือน)	496,320	อัตราเงินเดือนพื้นฐานกลุ่มวิจัย (ภาคเอกชน) ตามหลักเกณฑ์ราคากลางจ้างที่ปรึกษา ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ นร 0506/ว128 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2556
1.2 นักวิจัย ระดับปริญญาโทขึ้นไป ประสบการณ์ 5-10 ปี (1 คน x 32,000 x ตัวคูณ 1.76 x 6 เดือน)	337,920	
1.3 ผู้ช่วยนักวิจัย ระดับปริญญาตรีขึ้นไป ประสบการณ์ 5-10 ปี (1 คน x 27,500 บาท x ตัวคูณ 1.76 x 6 เดือน)	290,400	
1.4 เลขานุการโครงการ ระดับปริญญาตรีขึ้นไป ประสบการณ์อย่างน้อย 3 ปี (1 คน x 15,000 x 6 เดือน)	90,000	
2. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	418,660.00	
กิจกรรมย่อยที่ 1 : ลงพื้นที่สัมภาษณ์เชิงลึก เพื่อเก็บข้อมูล รับฟังความเห็น ข้อเสนอแนะ กับผู้เชี่ยวชาญ/ผู้ที่เกี่ยวข้อง ในส่วนภูมิภาค 2 ครั้งๆ ละ 4 วัน 3 คืน (ที่ปรึกษา 3 สนค. 3)	124,060	
1.1 ค่าบัตรโดยสารในประเทศ (6 คน x 2,500 บาท x 2 เที่ยว x 2 ครั้ง)	60,000	
1.2 ค่าเช่ารถ+ค่าน้ำมันในต่างจังหวัด (1 คัน x 3,000 บาท x 4 วัน x 2 ครั้ง)	24,000	
1.3 ค่าที่พัก (3 คน x 750 บาท x 3 คืน x 2 ครั้ง)	13,500	
1.4 ค่าเบี้ยเลี้ยง (3 คน x 240 บาท x 4 วัน x 2 ครั้ง)	5,760	
1.5 ค่าพาหนะ (3 คน x 800 บาท x 2 ครั้ง)	4,800	
1.6 ค่าของที่ระลึก 10 ชิ้น x 800 บาท x 2 ครั้ง)	16,000	
กิจกรรมย่อยที่ 2 : จัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อระดมความคิดเห็นต่อการจัดทำภาพยนตร์ สั้นคำเกษตร กับผู้เชี่ยวชาญ/ผู้ที่เกี่ยวข้อง ในส่วนกลาง (กรุงเทพฯหรือปริมณฑล) 1 ครั้ง ผู้เข้าร่วมอย่างน้อย 50 คน	58,300	
2.1 ค่าอาหารกลางวัน (50 คน x 600 บาท x 1 วัน x 1 ครั้ง)	30,000	
2.2 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (50 คน x 50 บาท x 2 มื้อ x 1 ครั้ง)	5,000	
2.3 ค่าเช่าสถานที่ (15,000 บาท x 1 วัน x 1 ครั้ง)	15,000	
2.4 ค่าเอกสารการประชุม (50 คน x 100 บาท x 1 ครั้ง)	5,000	
2.5 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	3,300	
กิจกรรมย่อยที่ 3 จัดสัมมนาเสนอผลการจัดทำภาพยนตร์สั้นคำอาหารจากพืช และรับฟังข้อคิดเห็นจากผู้เข้าร่วมสัมมนา จำนวน 1 ครั้ง ในส่วนกลาง (กรุงเทพฯหรือปริมณฑล) ผู้เข้าร่วมสัมมนาอย่างน้อย 80 คน และร่วมสัมมนาทางออนไลน์ 120 คน รวม 200 คน	97,000	
3.1 ค่าสถานที่ (25,000 x 1 วัน)	25,000	
3.2 ค่าอาหารกลางวัน (80 คน x 1 วัน x 600 บาท)	48,000	
3.3 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (80 คน x 50 บาท x 2 มื้อ)	8,000	
3.4 ค่าเอกสารการสัมมนา (80 คน x 100 บาท x 1 ครั้ง)	8,000	
3.5 ค่าของที่ระลึก (80 คน x 100 บาท)	8,000	
กิจกรรมย่อยที่ 4 จัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้กระบวนการจัดทำภาพยนตร์สั้นคำ จำนวน 1 ครั้ง ให้กับเจ้าหน้าที่ สนค. อย่างน้อย 30 คน	13,800	
4.1 ค่าวิทยากร (2 คน x 6 ชม. x 600 บาท)	7,200	
4.2 ค่าอาหารกลางวัน (30 คน x 1 วัน x 120 บาท)	3,600	
4.3 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (30 คน x 50 บาท x 2 มื้อ)	3,000	
กิจกรรมย่อยที่ 5 จัดทำรายงานและเอกสารเผยแพร่ผลการจัดทำภาพยนตร์สั้นคำอาหารจากพืช	125,500	
5.1 ค่าจัดทำรายงานผลการจัดทำภาพยนตร์สั้นคำเกษตรสำคัญของประเทศไทย พร้อม USB (เอกสารสี จำนวน 20 เล่ม x 350 บาท USB จำนวน 10 อัน x 150 บาท)	8,500	
5.2 ค่าจัดทำเอกสารเผยแพร่ (Booklet) พิมพ์ 4 สี ขนาด A5 (จำนวน 300 เล่ม x 350 บาท)	105,000	
5.3 ค่าจัดทำอินโฟกราฟฟิกส์ (จำนวน 2 ชิ้น x 6,000 บาท)	12,000	

หมายเหตุ: ค่าใช้จ่ายถ้วนเฉลี่ยทั้งโครงการ